
 

 
 

COMUNE DI VOLANO 
Provincia di Trento 

 
 
 

Prot. n. 3597 Volano, 23.05.2025 
 

 

 
 

 
 

Decreto del Sindaco n. 8 di data 23.05.2025 

 

 
 

Oggetto: Atto di nomina del Responsabile del Servizio ragioneria e finanze del Comune di Volano 

(ad esclusione dei tributi trasferiti alla Comunità della Vallagarina).  

 

 

 

IL SINDACO 

 

Il giorno 23 maggio 2025 in Municipio, visti gli atti di ufficio 

 

EMANA 

 

il decreto in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- l’articolo 60, comma 8, del Codice degli enti locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2, 

prevede che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli 

incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dalla legge, dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali; 

- l’articolo 126, comma 8, del Codice degli enti locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2, 

prevede che nei Comuni privi di figure dirigenziali, il Regolamento organico del personale 

dipendente possa prevedere che alcune delle relative funzioni possano essere attribuite a 

dipendenti inquadrati in qualifiche funzionali non inferiori alla sesta (categoria C livello base); 

- richiamato l’articolo 5, comma 2 del Codice degli enti locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, 

n.2, che prevede in particolare che sono in ogni caso riservate al Sindaco le funzioni di natura 

gestionale ad esso attribuite dalla vigente legislazione, con facoltà dello stesso di delegarle agli 

assessori, ai dirigenti o ai responsabili dei servizi individuati secondo il regolamento di 

organizzazione;     

- tenuto conto che l’articolazione delle strutture organizzative dell’ente, come previsto nel PIAO 

2025-2027, è stabilita in 5 strutture organizzative corrispondenti a servizi omogenei e 

precisamente: 

- Servizio Segreteria generale e gestione personale 

- Servizio gare, approvvigionamenti generali e contratti  

- Servizio affari demografici ed economici  

- Servizio ragioneria e finanze 

- Servizio tecnico (suddivido in due uffici) 

- Servizio biblioteca e attività culturali 

- richiamato il Regolamento di organizzazione dei servizi ed uffici approvato con delibera del 

Consiglio Comunale dd. 03.06.2020 n. 3; 

- visto il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dipendente del comparto autonomie 
locali – area non dirigenziale, sottoscritto in data 20 ottobre 2003 e seguenti modificazioni e 

integrazioni; 

- visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 di data 25 
novembre 2014 e seguenti modificazioni; 

- sentito il parere favorevole del Segretario Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la sig.ra Luisa Zamboni, Responsabile del Servizio ragioneria e finanze del Comune 

di Volano, ad esclusione del servizio tributi in capo alla Comunità della Vallagarina, con le 
attribuzioni indicate nel Regolamento di organizzazione dei servizi ed uffici e dagli atti 

organizzativi del Comune di Volano e della normativa in vigore; 

2. di dare atto che spettano al Responsabile, secondo l’ambito di competenza, oltre alle attribuzioni 

di cui al precedente n. 1, anche l’emanazione degli atti previsti nei vigenti regolamenti del 
Comune, o in altre disposizioni normative in cui si fa riferimento all’esercizio della responsabilità 

di servizio nonché dal Segretario Comunale, che ne coordina le attività in base agli indirizzi del 
Consiglio comunale, in attuazione delle direttive della Giunta comunale e del Sindaco; 



3. di dare atto che dell’attività svolta risponde direttamente al Segretario Comunale; 

4. di dare atto che l’incarico oggetto del presente provvedimento è revocabile ai sensi dell’art. 125, 
c. n. 2, Codice degli enti locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2; 

5. di dare atto che il presente decreto acquista efficacia con la pubblicazione all’albo pretorio 
informatico, dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi;  

6. di pubblicare il presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione 

Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti.  

 

 

Il Sindaco 

Emanuele Volani 

 

 

 

 

 


